58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.673 Terça-feira, 09 DE JANEIRO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 07/2024-SAGA
Belém, 08 de janeiro de  2024
CONSIDERANDO:    O Processo nº 2023/1455312, e Despacho do Diretor
do IESP, de 04.01.2024.
CONSIDERANDO:   A PORTARIA nº 04/2024-SAGA, de 05.01.2024,
publicada no DOE nº 35.671, de 08.01.2024, que  concedeu 30(trinta)
dias férias ao servidor ANDRELINO FERREIRA DIAS, Gerente de Materiais
e Serviços, MF 5602327/2, 2023/2024, no período de 01.02 a 01.03.2024.
R E S O L V E:
-Designar o servidor CB BM RAIMUNDO ARAÚJO SANTIAGO, MF 57173364,
para responder pelo cargo de Gerente de Materiais e Serviços, no referido
período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 1029559

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais pela autori-
dade competente deste FISP, a DPC RENATA GURGEL SANTOS BORGES,
Diretora e Ordenadora de Despesas do FISP, HOMOLOGA o procedimento
licitatório nº 2023/1195222, na modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2023-
FISP, que tem como objeto a Aquisição de 10 (dez) Kits de Computadores,
no valor de R$ 23.900,00 (vinte e três mil e novecentos reais), para aten-
der o Instituto de Ensino de Segurança do Pará - IESP.
Belém/PA, 08 de janeiro de 2024
RENATA GURGEL SANTOS BORGES
Delegada de Polícia Civil
Diretora e Ordenadora de Despesas do Fundo de Investimento de Segu-
rança Pública

Protocolo: 1029572
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023-FESPDS/PA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/986512
A Secretária Executiva do Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa
Social do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve HOMOLOGAR o
Pregão Eletrônico nº 20/2023 - FESPDS/PA, cujo objeto é Aquisição de
aparelhos de musculação e equipamentos para o Quartel do Comando Ge-
ral da Polícia Militar do Estado do Pará, com recursos provenientes do Plano
de Aplicação, oriundo do Termo de Adesão nº 27/2021, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, para a
Empresa: 01. W.E.V COMERCIAL LTDA - CNPJ: 04.372.852/0001-60.

LOTE 01 - Equipamentos e Aparelhos de Academia

Item Descrição do Material Qtd V. Unit.
Estimado

V. Total
Estimado

01 Banco supino reto/inclinado, conforme Termo de
Referência. 03 R$   2.471,33 R$   7.413,99

02 Estação funcional multi – cros smith, conforme
Termo de Referência. 03 R$ 21.833,11 R$ 65.499,33

03 Peitoral dorsal (peck deck), conforme Termo de
Referência. 02 R$   7.997,00 R$ 15.994,00

04 Puxador horizontal/vertical, conforme Termo de
Referência. 02 R$   8.007,55 R$ 16.015,10

05 Cadeira flexora e extensora conjugado, conforme
Termo de Referência. 03 R$   8.018,79 R$ 24.056,37

06 Cadeira adutora e abdutora conjugada, conforme
Termo de Referência. 02 R$   8.506,16 R$ 17.012,32

07 Banco de musculação regulável, conforme Termo
de Referência. 02 R$   1.948,00 R$   3.896,00

08 Banco para bíceps scott, conforme Termo de
Referência. 02 R$    3.260,37 R$   6.520,74

09 Bicicleta spinning, conforme Termo de Referência. 03 R$    3.616,66 R$ 10.849,98

10 Aparelho para panturrilha (sentado), conforme
Termo de Referência. 01 R$    2.300,00 R$   2.300,00

11 Estação graviton, conforme Termo de Referência. 02 R$    7.670,00 R$ 15.340,00
12 Leg press 45º, conforme Termo de Referência. 02 R$    6.752,27 R$ 13.504,54

13 Máquina para panturrilha vertical, conforme Termo
de Referência. 02 R$    6.750,00 R$ 13.500,00

14 Rack agachamento (gaiola), conforme Termo de
Referência. 02 R$    6.614,61 R$ 13.229,22

15 Esteira ergométrica, conforme Termo de Refe-
rência. 05 R$   6.038,00 R$ 30.190,00

16 Elíptico profissional, conforme Termo de Referência.
 02 R$   8.918,00 R$ 17.836,00

17 Máquina cross over angular, conforme Termo de
Referência. 02 R$ 11.000,00 R$22.000,00

18 Máquina hack agachamento 45°, conforme Termo
de Referência. 02 R$  7.264,55 R$ 14.529,10

19 Suporte para agachamento livre, conforme Termo
de Referência. 01 R$  2.217,00 R$   2.217,00

20 Desenvolvimento de ombro, conforme Termo de
Referência. 02 R$  6.500,00 R$13.000,00

21 Balança plataforma digital, conforme Termo de
Referência. 02 R$  2.427,00 R$   4.854,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ 329.757,69
LOTE 02 - Acessórios para Equipamentos de Musculação

22 Dumbell 5kg, conforme Termo de Referência. 02 R$    176,80 R$       353,60
23 Dumbell 8kg, conforme Termo de Referência. 02 R$    194,60 R$       389,20
24 Dumbell 10kg, conforme Termo de Referência. 02 R$    387,70 R$       775,40
25 Dumbell 16kg, conforme Termo de Referência. 02 R$    398,30 R$       796,60
26 Dumbell 20kg, conforme Termo de Referência. 02 R$    631,60 R$    1.263,20
27 Dumbell 24kg, conforme Termo de Referência. 02 R$    765,40 R$    1.530,80
28 Dumbell 30kg, conforme Termo de Referência. 02 R$ 1.604,00 R$    3.208,00
29 Anilha 1kg, conforme Termo de Referência. 08 R$      27,30 R$       218,40
30 Anilha 2kg, conforme Termo de Referência. 10 R$      52,30 R$       523,00
31 Anilha 3kg, conforme Termo de Referência. 10 R$      72,80 R$       728,00
32 Anilha 4kg, conforme Termo de Referência. 20 R$      77,00 R$    1.540,00
33 Anilha 5kg, conforme Termo de Referência. 30 R$      92,00 R$    2.760,00
34 Anilha 10kg, conforme Termo de Referência. 20 R$    253,60 R$    5.072,00
35 Anilha 20kg, conforme Termo de Referência. 20 R$    351,40 R$    7.028,00
36 Anilha 25kg, conforme Termo de Referência. 20 R$    578,40 R$  11.568,00

37 Barra de aço maciço, cromado, 40cm, conforme
Termo de Referência. 05 R$    150,00 R$      750,00

38 Barra de aço maciço, cromado, 1,20m, conforme
Termo de Referência. 05 R$    271,20 R$    1.356,00

39 Barra de aço maciço, cromado, 1,50m, conforme
Termo de Referência. 05 R$    393,60 R$    1.968,00

40 Barra de aço maciço, cromado, 1,80m, conforme
Termo de Referência. 05 R$   424,20 R$    2.121,00

41 Barra de aço maciço, cromado, conforme Termo de
Referência. 2,20m 05 R$     514,80 R$   2.574,00

42 Barra h, conforme Termo de Referência. 04 R$     350,00 R$  1.400,00
43 Barra w, conforme Termo de Referência. 04 R$     300,00 R$  1.200,00

44 Puxador tríceps curvo, conforme Termo de
Referência. 04 R$     172,50 R$     690,00

45 Puxador triangular remada, conforme Termo de
Referência. 04 R$     267,40 R$    1.069,60

46 Barra reta para tríceps, conforme Termo de
Referência. 04 R$     149,40 R$       597,60

47 Puxador estribo crossover, conforme Termo de
Referência. 04 R$     112,50 R$       450,00

48 Puxador em v com giro revestido, conforme Termo
de Referência. 04 R$     264,80 R$    1.059,20

49 Puxador barra pulley, conforme Termo de
Referência. 04 R$     314,40 R$    1.257,60

50 Estante para barras, conforme Termo de Refe-
rência. 01 R$  1.955,70 R$    1.955,70

51 Suporte para anilhas, conforme Termo de
Referência. 02 R$  1.282,60 R$    2.565,20

52 Suporte para dumbbells (15 pares), conforme
Termo de Referência. 01 R$  4.269,40 R$   4.269,40

VALOR TOTAL DO LOTE 2 R$ 63.037,50

Valor Total: R$ 392.795,19 (Trezentos e noventa e dois mil, setecentos e
noventa e cinco reais e dezenove centavos)
Belém- Pa, 08 de janeiro de 2024
LUCIANA CUNHA DA SILVA
Secretária Executiva do Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa
Social - FESPDS/PA

Protocolo: 1029674
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023-FESPDS/PA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/405175
A Secretária Executiva do Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa
Social do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve HOMOLOGAR o
Pregão Eletrônico nº 08/2023 - FESPDS/PA, cujo objeto é Aquisição de
veículos do tipo VAN para renovação da frota própria da Polícia Militar do
Estado do Pará, com recursos provenientes do Plano de Aplicação, oriun-